辽 宁 省 高 等 学 校 师 资 培 训 中 心

关于举办 2021 年辽宁省高校教师教学能力

提升在线直播讲座的通知

各高等学校：

为深入贯彻《中共辽宁省委 辽宁省人民政府关于全面

深化新时代教师队伍建设改革的实施意见》，进一步推动我

省高校教师队伍建设，辽宁省高等学校师资培训中心定于 11

月 13 日—12 月 18 日举办 2021 年辽宁省高校教师教学能力

提升在线直播讲座，现将有关事宜通知如下。

一、培训对象

省内高校在职教师，重点是中青年教师。

二、培训目标

围绕立德树人根本任务，通过教育理念、教育技术、课

程思政、教学方法、教学与科研、大学生心理等专题培训，

帮助青年教师夯实理论基础，拓宽教学思路，创新教学方法，

提升教育教学能力。

三、培训内容

具体培训内容与时间安排详见附件。

四、主讲专家（按授课时间顺序）

曲烽，辽宁师范大学教授，硕士研究生导师，国家级、

省级、市级教师教育师资培训专家。

高克宁，东北大学计算机科学与工程学院教授，辽宁省

教学名师，2021 年辽宁省“最美教师”。

郑艳，辽宁师范大学教授，中国高等教育学会语文专业

委员会理事，曾获“辽宁五一奖章”。

武文颖，大连理工大学教授，人文与社会科学学部副部

长，博士生导师，教育部论文通讯评议专家。

唐卫民，沈阳师范大学教授，教育硕士研究生院直属党

支部书记兼副院长，沈阳师范大学•美国密苏里大学圣路易斯

分校“课程实践研究”项目博士生导师。

沈悦，辽宁师范大学副教授，心理学院副院长，心理发

展与教育中心常务副主任。

五、培训方式

本次培训采取线上培训的方式，利用网络平台进行实时

培训和交流研讨。本次培训为免费公益培训，不收取培训费，

具体培训链接将在参训教师报名后发送至登记邮箱。同时，

通过参训教师所在高校的教师发展主管部门进行通知。

六、报名方式

参训教师需扫描下方二维码提前选择培训课程，注册报

名。

七、培训证明

参训教师登录培训平台后须将用户名修改为“姓名-学

校”，培训平台将记录教师参加培训时长。实名参加全部 6

个专题，且参加每个专题培训时长均超过 90%的教师，由辽

宁省高等学校师资培训中心出具纸质培训证明，培训结束后

邮寄至各高校教师发展主管部门。

八、联系方式

联系人：侯平路

联系电话：0411-82158550

电子邮箱：ttcbgs@lnnu.edu.cn

附件：2021 年辽宁省高校教师教学能力提升在线直播讲

座日程

辽宁省高等学校师资培训中心

2021 年 11 月 8 日

附件：

2021 年辽宁省高校教师教学能力提升

在线直播讲座日程

时间 题目 主讲人

11月 13日

9：00-11:30

课程思政的教学设计与实施
辽宁师范大学

曲烽教授

11月 21日

9：00-11:30

ICT 技术助力混合式课程教学改革
东北大学

高克宁教授

11月 27日

9：00-11:30

大学课堂教学方法的选择与应用
辽宁师范大学

郑艳教授

12月 4日

9：00-11:30
高校教学与科研协同发展的路径探索

大连理工大学

武文颖教授

12月 11日

9：00-11:30
提升青年教师教学能力的理念与实践

沈阳师范大学

唐卫民教授

12月 18日

9：00-11:30
大学生心理发展特点与教育策略

辽宁师范大学

沈悦副教授